

11 janvier 2024

MAIRIE AUSSAC VADALLE
61, rue de la République
16560 AUSSAC-VADALLE

CLIENT : AUSSAC

REF. : CS23AUSSAC/2

OBJET : RESID. AUSSAC

DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF

DESCRIPTION DES OUVRAGES :

Résidence Sénior - AUSSAC VADALLE

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|------------------|
| 1 | Lot GROS OEUVRE | | | | |
| 1.01 | Généralités | | | | |
| | <i>TOTAL Généralités</i> | | | | -,-- |
| 1.02 | Etudes technique et quantitative | | | | |
| 1.02.01.010 | Etudes technique et quantitative | Ens | 1,00 | 5 467,64 | 5 467,64 |
| | <i>TOTAL Etudes technique et quantitative</i> | | | | 5 467,64 |
| 1.03 | Travaux préparatoires | | | | |
| 1.03.01.010 | Clôture de chantier et signalisation | ML | 280,00 | 13,19 | 3 693,20 |
| 1.03.01.020 | Installation de chantier compris amené et replis matériels | Ens | 1,00 | 12 521,90 | 12 521,90 |
| 1.03.01.030 | Implantation | Ens | 1,00 | 1 894,44 | 1 894,44 |
| 1.03.01.040 | Constat d'huissier | Ens | 1,00 | 751,80 | 751,80 |
| | <i>TOTAL Travaux préparatoires</i> | | | | 18 861,34 |
| 1.04 | Bâtiment A | | | | |
| 1.04.01 | Terrassement | | | | |
| 1.04.01.010 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 5,12 | 34,85 | 178,43 |
| 1.04.01.020 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 11,77 | 48,18 | 566,84 |
| 1.04.01.030 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 20,60 | 36,69 | 755,81 |
| 1.04.01.040 | Remblaiement | M3 | 5,43 | 34,79 | 188,91 |
| 1.04.01.050 | Evacuation des déblais | M3 | 13,98 | 63,88 | 892,98 |
| | <i>TOTAL Terrassement</i> | | | | 2 582,97 |
| 1.04.02 | Traitement antitermites | | | | |
| 1.04.02.010 | Traitement antitermites | M2 | 78,32 | 5,65 | 442,51 |
| | <i>TOTAL Traitement antitermites</i> | | | | 442,51 |
| 1.04.03 | Fondations | | | | |
| 1.04.03.010 | Béton de propreté | M2 | 24,50 | 18,39 | 450,56 |
| 1.04.03.020 | Gros béton de rattrapage (Pas de nécessité sur bâtiment A) | | | | |
| 1.04.03.030 | Massifs de fondations | | | | |
| 1.04.03.030.a | Béton pour massifs | M3 | 3,20 | 324,37 | 1 037,98 |
| 1.04.03.030.b | Aciers | KG | 208,00 | 2,78 | 578,24 |
| 1.04.03.030.c | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,00 | 24,55 | -,-- |
| 1.04.03.040 | Semelles filantes | ML | 36,20 | 88,37 | 3 198,99 |
| 1.04.03.050 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 18,10 | 59,86 | 1 083,47 |
| 1.04.03.050.a | Raidisseur verticaux | ML | 4,00 | 27,11 | 108,44 |
| 1.04.03.050.b | Chainage d'arase | ML | 36,20 | 27,55 | 997,31 |
| 1.04.03.060 | Protection anti-capillaire | M2 | 18,10 | 33,19 | 600,74 |
| | <i>TOTAL Fondations</i> | | | | 8 055,73 |
| 1.04.04 | Elevations | | | | |
| 1.04.04.010 | Arase étanche | ML | 36,20 | 3,28 | 118,74 |
| 1.04.04.020 | Murs agglos creux | M2 | 77,23 | 50,80 | 3 923,39 |
| 1.04.04.020.a | Raidisseur verticaux | ML | 22,08 | 28,31 | 625,08 |
| 1.04.04.020.b | Chaînage horizontaux | ML | 36,20 | 30,13 | 1 090,71 |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|------------------|
| 1.04.04.020.c | Linteaux | ML | 5,00 | 30,89 | 154,45 |
| 1.04.04.040 | Ouvrage en béton armé (Poutres) | | | | |
| 1.04.04.040.a | Béton pour poutres | M3 | 0,72 | 331,22 | 238,48 |
| 1.04.04.040.b | Aciers HA | KG | 129,60 | 2,78 | 360,29 |
| 1.04.04.040.c | Coffrage à parements soignés | M2 | 8,64 | 87,57 | 756,60 |
| 1.04.04.060 | Elements de finitions | | | | |
| 1.04.04.060.a | Appuis | ML | 1,00 | 85,84 | 85,84 |
| 1.04.04.060.b | Seuils | ML | 11,20 | 54,90 | 614,88 |
| | <i>TOTAL Elevations</i> | | | | 7 968,46 |
| 1.04.05 | Dallage | | | | |
| 1.04.05.010 | Lit de sable | M2 | 78,32 | 6,97 | 545,89 |
| 1.04.05.020 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 78,32 | 23,13 | 1 811,54 |
| 1.04.05.025 | Polyane | M2 | 78,32 | 1,48 | 115,91 |
| 1.04.05.030 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 11,75 | 356,65 | 4 189,92 |
| 1.04.05.040 | Surfaçage mécanique | M2 | 78,32 | 8,48 | 664,15 |
| 1.04.05.050 | Réservation diverses | Ens | 1,00 | 338,99 | 338,99 |
| | <i>TOTAL Dallage</i> | | | | 7 666,40 |
| 1.04.06 | Sol extérieur | | | | |
| 1.04.06.010 | Dallage extérieur | M2 | 95,48 | 73,98 | 7 063,24 |
| 1.04.06.020 | PV pour bêches de rives | ML | 44,90 | 101,29 | 4 547,92 |
| 1.04.06.030 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 1,00 | 67,66 | 67,66 |
| 1.04.06.040 | PV pour bêches de rives (Compris dans prix dallage) | | | | |
| 1.04.06.050 | Dallage extérieur en béton désactivé | M2 | 141,00 | 77,56 | 10 935,96 |
| | <i>TOTAL Sol extérieur</i> | | | | 22 614,78 |
| 1.04.07 | Réseaux | | | | |
| 1.04.07.010 | Réseaux EU | | | | |
| 1.04.07.010.a | Canalisation enterrées D125 | ML | 21,60 | 37,74 | 815,18 |
| 1.04.07.010.b | Regard avec tampon fonte étanche | U | 1,00 | 248,34 | 248,34 |
| 1.04.07.010.c | Percement en sous-oeuvre | U | 2,00 | 33,90 | 67,80 |
| 1.04.07.010.d | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage de l'ensemble des bâtiment A, 1, 2, 3 et 4 | Ens | 1,00 | 1 366,91 | 1 366,91 |
| 1.04.07.030 | Drainage périphérique | | | | |
| 1.04.07.030.b | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 37,00 | 88,82 | 3 286,34 |
| 1.04.07.030.c | Cailloux roulés lavé sur 80cm d'épaisseur (Compris dans poste précédent) | | | | |
| 1.04.07.030.d | Remblaiement définitif (Compris dans poste précédent) | | | | |
| 1.04.07.030.e | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,00 | 248,34 | 993,36 |
| 1.04.07.040 | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compté dans poste précédent) | | | | |
| | <i>TOTAL Réseaux</i> | | | | 6 777,93 |
| | <i>TOTAL Bâtiment A</i> | | | | 56 108,78 |
| 1.05 | App 1 et 2 | | | | |
| 1.05.01 | Terrassement | | | | |
| 1.05.01.010 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,63 | 44,25 | 72,22 |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|------------------|
| 1.05.01.020 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,21 | 32,56 | 755,82 |
| 1.05.01.030 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,00 | 24,38 | 1 511,56 |
| 1.05.01.040 | Remblaiement | M3 | 7,49 | 50,46 | 377,84 |
| 1.05.01.050 | Evacuation des déblais | M3 | 24,95 | 65,34 | 1 630,36 |
| | <i>TOTAL Terrassement</i> | | | | 4 347,80 |
| 1.05.02 | Traitement antitermites | | | | |
| 1.05.02.010 | Traitement antitermites | M2 | 109,75 | 5,10 | 559,70 |
| | <i>TOTAL Traitement antitermites</i> | | | | 559,70 |
| 1.05.03 | Fondations | | | | |
| 1.05.03.010 | Béton de propreté | M2 | 26,88 | 18,39 | 494,32 |
| 1.05.03.020 | Gros béton de rattrapage | M3 | 8,87 | 279,70 | 2 480,94 |
| 1.05.03.030 | Massifs de fondations | | | | |
| 1.05.03.030.a | Béton pour massifs | M3 | 0,96 | 324,37 | 311,40 |
| 1.05.03.030.b | Aciers | KG | 62,40 | 2,78 | 173,47 |
| 1.05.03.030.c | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,00 | 24,55 | -,-- |
| 1.05.03.040 | Semelles filantes | ML | 49,92 | 88,37 | 4 411,43 |
| 1.05.03.050 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 25,11 | 59,86 | 1 503,08 |
| 1.05.03.050.a | Raidisseur verticaux | ML | 4,50 | 27,11 | 122,00 |
| 1.05.03.050.b | Chainage d'arase | ML | 50,22 | 27,55 | 1 383,56 |
| 1.05.03.060 | Protection anti-capillaire | M2 | 25,11 | 33,19 | 833,40 |
| | <i>TOTAL Fondations</i> | | | | 11 713,60 |
| 1.05.04 | Elevations | | | | |
| 1.05.04.010 | Arase étanche | ML | 50,22 | 3,28 | 164,72 |
| 1.05.04.020 | Murs agglos creux | M2 | 135,47 | 50,80 | 6 882,08 |
| 1.05.04.020.a | Raidisseur verticaux | ML | 24,84 | 28,31 | 703,22 |
| 1.05.04.020.b | Chaînage horizontaux | ML | 50,22 | 30,13 | 1 513,13 |
| 1.05.04.020.c | Linteaux | ML | 8,80 | 30,89 | 271,83 |
| 1.05.04.020.d | Arasures | ML | 50,22 | 28,91 | 1 451,86 |
| 1.05.04.060 | Elements de finitions | | | | |
| 1.05.04.060.a | Appuis | ML | 3,00 | 85,84 | 257,52 |
| 1.05.04.060.b | Seuils | ML | 5,80 | 54,90 | 318,42 |
| 1.05.04.070 | Coffres de volets roulants préfabriqués | | | | |
| 1.05.04.070.a | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.05.04.070.b | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 226,22 | 452,44 |
| 1.05.04.070.c | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.05.04.070.d | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | 165,40 |
| 1.05.04.070.e | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.05.04.070.f | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 209,74 | 419,48 |
| 1.05.04.070.g | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.05.04.070.h | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | 165,40 |
| | <i>TOTAL Elevations</i> | | | | 13 673,14 |
| 1.05.05 | Dallage | | | | |
| 1.05.05.010 | Lit de sable | M2 | 99,70 | 6,97 | 694,92 |
| 1.05.05.020 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,70 | 23,13 | 2 306,11 |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|------------------|
| 1.05.05.025 | Polyane | M2 | 99,70 | 1,48 | 147,56 |
| 1.05.05.030 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,96 | 356,65 | 5 333,70 |
| 1.05.05.040 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,70 | 8,48 | 845,47 |
| 1.05.05.050 | Réservation diverses | Ens | 1,00 | 338,99 | 338,99 |
| | <i>TOTAL Dallage</i> | | | | 9 666,75 |
| 1.05.06 | Sol extérieur | | | | |
| 1.05.06.010 | Dallage extérieur | M2 | 29,56 | 75,09 | 2 219,66 |
| 1.05.06.020 | PV pour bèches de rives | ML | 17,76 | 101,29 | 1 798,91 |
| 1.05.06.030 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,00 | 67,66 | 135,32 |
| 1.05.06.040 | PV pour bèches de rives (Compris dans prix dallage) | | | | |
| 1.05.06.050 | Dallage extérieur en béton désactivé (dans prix bâtiment A) | | | | |
| | <i>TOTAL Sol extérieur</i> | | | | 4 153,89 |
| 1.05.07 | Réseaux | | | | |
| 1.05.07.010 | Réseaux EU | | | | |
| 1.05.07.010.a | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,00 | 27,54 | 1 707,48 |
| 1.05.07.010.b | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,00 | 248,34 | 745,02 |
| 1.05.07.010.c | Percement en sous-oeuvre | U | 8,00 | 33,90 | 271,20 |
| 1.05.07.010.d | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | | | |
| 1.05.07.030 | Drainage périphérique | | | | |
| 1.05.07.030.b | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,02 | 88,82 | 4 265,14 |
| 1.05.07.030.c | Cailloux roulés lavé sur 80cm d'épaisseur (Compris dans poste précédant) | | | | |
| 1.05.07.030.d | Remblaiement définitif (Compris dans poste précédant) | | | | |
| 1.05.07.030.e | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,00 | 248,34 | 993,36 |
| 1.05.07.040 | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | | | |
| | <i>TOTAL Réseaux</i> | | | | 7 982,20 |
| | <i>TOTAL App 1 et 2</i> | | | | 52 097,08 |
| 1.06 | App 3 et 4 | | | | |
| 1.06.01 | Terrassement | | | | |
| 1.06.01.010 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,63 | 44,25 | 72,22 |
| 1.06.01.020 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,21 | 32,56 | 755,82 |
| 1.06.01.030 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,00 | 24,38 | 1 511,56 |
| 1.06.01.040 | Remblaiement | M3 | 7,49 | 50,46 | 377,84 |
| 1.06.01.050 | Evacuation des déblais | M3 | 24,95 | 65,34 | 1 630,36 |
| | <i>TOTAL Terrassement</i> | | | | 4 347,80 |
| 1.06.02 | Traitement antitermites | | | | |
| 1.06.02.010 | Traitement antitermites | M2 | 109,75 | 5,10 | 559,70 |
| | <i>TOTAL Traitement antitermites</i> | | | | 559,70 |
| 1.06.03 | Fondations | | | | |
| 1.06.03.010 | Béton de propreté | M2 | 26,88 | 18,39 | 494,32 |
| 1.06.03.020 | Gros béton de rattrapage | M3 | 8,87 | 279,70 | 2 480,94 |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|---|-------|----------|------------|------------------|
| 1.06.03.030 | Massifs de fondations | | | | |
| 1.06.03.030.a | Béton pour massifs | M3 | 0,96 | 324,37 | 311,40 |
| 1.06.03.030.b | Aciers | KG | 62,40 | 2,78 | 173,47 |
| 1.06.03.030.c | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,00 | 24,55 | -,-- |
| 1.06.03.040 | Semelles filantes | ML | 49,92 | 88,37 | 4 411,43 |
| 1.06.03.050 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 25,11 | 59,86 | 1 503,08 |
| 1.06.03.050.a | Raidisseur verticaux | ML | 4,50 | 27,11 | 122,00 |
| 1.06.03.050.b | Chainage d'arase | ML | 50,22 | 27,55 | 1 383,56 |
| 1.06.03.060 | Protection anti-capillaire | M2 | 25,11 | 33,19 | 833,40 |
| | <i>TOTAL Fondations</i> | | | | 11 713,60 |
| 1.06.04 | Elevations | | | | |
| 1.06.04.010 | Arase étanche | ML | 50,22 | 3,28 | 164,72 |
| 1.06.04.020 | Murs agglos creux | M2 | 135,47 | 50,80 | 6 882,08 |
| 1.06.04.020.a | Raidisseur verticaux | ML | 24,84 | 28,31 | 703,22 |
| 1.06.04.020.b | Chaînage horizontaux | ML | 50,22 | 30,13 | 1 513,13 |
| 1.06.04.020.c | Linteaux | ML | 8,80 | 30,89 | 271,83 |
| 1.06.04.020.d | Arasures | ML | 50,22 | 28,91 | 1 451,86 |
| 1.06.04.060 | Elements de finitions | | | | |
| 1.06.04.060.a | Appuis | ML | 3,00 | 85,84 | 257,52 |
| 1.06.04.060.b | Seuils | ML | 5,80 | 54,90 | 318,42 |
| 1.06.04.070 | Coffres de volets roulants préfabriqués | | | | |
| 1.06.04.070.a | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.06.04.070.b | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 226,22 | 452,44 |
| 1.06.04.070.c | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.06.04.070.d | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | 165,40 |
| 1.06.04.070.e | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.06.04.070.f | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 209,74 | 419,48 |
| 1.06.04.070.g | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | 226,91 |
| 1.06.04.070.h | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | 165,40 |
| | <i>TOTAL Elevations</i> | | | | 13 673,14 |
| 1.06.05 | Dallage | | | | |
| 1.06.05.010 | Lit de sable | M2 | 99,70 | 6,97 | 694,92 |
| 1.06.05.020 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,70 | 23,13 | 2 306,11 |
| 1.06.05.025 | Polyane | M2 | 99,70 | 1,48 | 147,56 |
| 1.06.05.030 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,96 | 356,65 | 5 333,70 |
| 1.06.05.040 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,70 | 8,48 | 845,47 |
| 1.06.05.050 | Réservation diverses | Ens | 1,00 | 338,99 | 338,99 |
| | <i>TOTAL Dallage</i> | | | | 9 666,75 |
| 1.06.06 | Sol extérieur | | | | |
| 1.06.06.010 | Dallage extérieur | M2 | 29,56 | 75,09 | 2 219,66 |
| 1.06.06.020 | PV pour bèches de rives | ML | 17,76 | 101,29 | 1 798,91 |
| 1.06.06.030 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,00 | 67,66 | 135,32 |
| 1.06.06.040 | PV pour bèches de rives (Compris dans prix dallage) | | | | |
| 1.06.06.050 | Dallage extérieur en béton désactivé (dans prix bâtiment A) | | | | |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|-------------------|
| | <i>TOTAL Sol extérieur</i> | | | | 4 153,89 |
| 1.06.07 | Réseaux | | | | |
| 1.06.07.010 | Réseaux EU | | | | |
| 1.06.07.010.a | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,00 | 27,54 | 1 707,48 |
| 1.06.07.010.b | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,00 | 248,34 | 745,02 |
| 1.06.07.010.c | Percement en sous-oeuvre | U | 8,00 | 33,90 | 271,20 |
| 1.06.07.010.d | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | | | |
| 1.06.07.030 | Drainage périphérique | | | | |
| 1.06.07.030.b | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,02 | 88,82 | 4 265,14 |
| 1.06.07.030.c | Cailloux roulés lavé sur 80cm d'épaisseur (Compris dans poste précédant) | | | | |
| 1.06.07.030.d | Remblaiement définitif (Compris dans poste précédant) | | | | |
| 1.06.07.030.e | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,00 | 248,34 | 993,36 |
| 1.06.07.040 | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | | | |
| | <i>TOTAL Réseaux</i> | | | | 7 982,20 |
| | <i>TOTAL App 3 et 4</i> | | | | 52 097,08 |
| 1.07 | Divers | | | | |
| 1.07.01.010 | Trous réservations calfeutrement | Ens | 1,00 | 1 355,97 | 1 355,97 |
| 1.07.01.020 | DOE | Ens | 1,00 | 296,62 | 296,62 |
| 1.07.01.030 | Propreté chantier et nettoyage | Ens | 1,00 | 1 834,80 | 1 834,80 |
| | <i>TOTAL Divers</i> | | | | 3 487,39 |
| | <i>TOTAL Lot GROS OEUVRE</i> | | | | 188 119,31 |
| 2 | Option GROS OEUVRE : Batiment 5, 6, 7 et 8 | | | | |
| 2.01 | App 5 et 6 | | | | |
| 2.01.01 | Terrassement | | | | |
| 2.01.01.010 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,63 | 44,25 | option |
| 2.01.01.020 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,21 | 32,56 | option |
| 2.01.01.030 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,00 | 24,38 | option |
| 2.01.01.040 | Remblaiement | M3 | 7,49 | 50,46 | option |
| 2.01.01.050 | Evacuation des déblais | M3 | 24,95 | 65,34 | option |
| | <i>TOTAL Terrassement</i> | | | | -,-- |
| 2.01.02 | Traitement antitermites | | | | |
| 2.01.02.010 | Traitement antitermites | M2 | 109,75 | 5,10 | option |
| | <i>TOTAL Traitement antitermites</i> | | | | -,-- |
| 2.01.03 | Fondations | | | | |
| 2.01.03.010 | Béton de propreté | M2 | 26,88 | 18,39 | option |
| 2.01.03.020 | Gros béton de rattrapage | M3 | 8,87 | 279,70 | option |
| 2.01.03.030 | Massifs de fondations | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.03.030.a | Béton pour massifs | M3 | 0,96 | 324,37 | option |
| 2.01.03.030.b | Aciers | KG | 62,40 | 2,78 | option |
| 2.01.03.030.c | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,00 | 24,55 | option |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|---|-------|----------|------------|---------|
| 2.01.03.040 | Semelles filantes | ML | 49,92 | 88,37 | option |
| 2.01.03.050 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 25,11 | 59,86 | option |
| 2.01.03.050.a | Raidisseur verticaux | ML | 4,50 | 27,11 | option |
| 2.01.03.050.b | Chainage d'arase | ML | 50,22 | 27,55 | option |
| 2.01.03.060 | Protection anti-capillaire | M2 | 25,11 | 33,19 | option |
| | <i>TOTAL Fondations</i> | | | | -,-- |
| 2.01.04 | Elevations | | | | |
| 2.01.04.010 | Arase étanche | ML | 50,22 | 3,28 | option |
| 2.01.04.020 | Murs agglos creux | M2 | 135,47 | 50,80 | option |
| 2.01.04.020.a | Raidisseur verticaux | ML | 24,84 | 28,31 | option |
| 2.01.04.020.b | Chaînage horizontaux | ML | 50,22 | 30,13 | option |
| 2.01.04.020.c | Linteaux | ML | 8,80 | 30,89 | option |
| 2.01.04.020.d | Arasures | ML | 50,22 | 28,91 | option |
| 2.01.04.030 | Elements de finitions | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.04.030.a | Appuis | ML | 3,00 | 85,84 | option |
| 2.01.04.030.b | Seuils | ML | 5,80 | 54,90 | option |
| 2.01.04.040 | Coffres de volets roulants préfabriqués | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.04.040.a | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.01.04.040.b | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 226,22 | option |
| 2.01.04.040.c | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.01.04.040.d | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | option |
| 2.01.04.040.e | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.01.04.040.f | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 209,74 | option |
| 2.01.04.040.g | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.01.04.040.h | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | option |
| | <i>TOTAL Elevations</i> | | | | -,-- |
| 2.01.05 | Dallage | | | | |
| 2.01.05.010 | Lit de sable | M2 | 99,70 | 6,97 | option |
| 2.01.05.020 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,70 | 23,13 | option |
| 2.01.05.030 | Polyane | M2 | 99,70 | 1,48 | option |
| 2.01.05.040 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,96 | 356,65 | option |
| 2.01.05.050 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,70 | 8,48 | option |
| 2.01.05.060 | Réservation diverses | Ens | 1,00 | 338,99 | option |
| | <i>TOTAL Dallage</i> | | | | -,-- |
| 2.01.06 | Sol extérieur | | | | |
| 2.01.06.010 | Dallage extérieur | M2 | 29,56 | 75,09 | option |
| 2.01.06.020 | PV pour bèches de rives | ML | 17,76 | 101,29 | option |
| 2.01.06.030 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,00 | 67,66 | option |
| 2.01.06.040 | PV pour bèches de rives (Compris dans prix dallage) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.06.050 | Dallage extérieur en béton désactivé (dans prix bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |
| | <i>TOTAL Sol extérieur</i> | | | | -,-- |
| 2.01.07 | Réseaux | | | | |
| 2.01.07.010 | Réseaux EU | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.07.010.a | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,00 | 27,54 | option |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|---------|
| 2.01.07.010.b | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,00 | 248,34 | option |
| 2.01.07.010.c | Percement en sous-oeuvre | U | 8,00 | 33,90 | option |
| 2.01.07.010.d | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.07.020 | Drainage périphérique | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.07.020.b | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,02 | 88,82 | option |
| 2.01.07.020.c | Cailloux roulés lavé sur 80cm d'épaisseur (Compris dans poste précédent) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.07.020.d | Remblaiement définitif (Compris dans poste précédent) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.01.07.020.e | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,00 | 248,34 | option |
| 2.01.07.030 | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |
| | <i>TOTAL Réseaux</i> | | | | -,-- |
| | <i>TOTAL App 5 et 6</i> | | | | -,-- |
| 2.02 | App 7 et 8 | | | | |
| 2.02.01 | Terrassement | | | | |
| 2.02.01.010 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,63 | 44,25 | option |
| 2.02.01.020 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,21 | 32,56 | option |
| 2.02.01.030 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,00 | 24,38 | option |
| 2.02.01.040 | Remblaiement | M3 | 7,49 | 50,46 | option |
| 2.02.01.050 | Evacuation des déblais | M3 | 24,95 | 65,34 | option |
| | <i>TOTAL Terrassement</i> | | | | -,-- |
| 2.02.02 | Traitement antitermites | | | | |
| 2.02.02.010 | Traitement antitermites | M2 | 109,75 | 5,10 | option |
| | <i>TOTAL Traitement antitermites</i> | | | | -,-- |
| 2.02.03 | Fondations | | | | |
| 2.02.03.010 | Béton de propreté | M2 | 26,88 | 18,39 | option |
| 2.02.03.020 | Gros béton de rattrapage | M3 | 8,87 | 279,70 | option |
| 2.02.03.030 | Massifs de fondations | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.03.030.a | Béton pour massifs | M3 | 0,96 | 324,37 | option |
| 2.02.03.030.b | Aciers | KG | 62,40 | 2,78 | option |
| 2.02.03.030.c | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,00 | 24,55 | option |
| 2.02.03.040 | Semelles filantes | ML | 49,92 | 88,37 | option |
| 2.02.03.050 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 25,11 | 59,86 | option |
| 2.02.03.050.a | Raidisseur verticaux | ML | 4,50 | 27,11 | option |
| 2.02.03.050.b | Chainage d'arase | ML | 50,22 | 27,55 | option |
| 2.02.03.060 | Protection anti-capillaire | M2 | 25,11 | 33,19 | option |
| | <i>TOTAL Fondations</i> | | | | -,-- |
| 2.02.04 | Elevations | | | | |
| 2.02.04.010 | Arase étanche | ML | 50,22 | 3,28 | option |
| 2.02.04.020 | Murs agglos creux | M2 | 135,47 | 50,80 | option |
| 2.02.04.020.a | Raidisseur verticaux | ML | 24,84 | 28,31 | option |
| 2.02.04.020.b | Chaînage horizontaux | ML | 50,22 | 30,13 | option |
| 2.02.04.020.c | Linteaux | ML | 8,80 | 30,89 | option |

| Code | Désignation | Unité | Quantité | Prix unit. | Montant |
|----------------|--|-------|----------|------------|---------|
| 2.02.04.020.d | Arasures | ML | 50,22 | 28,91 | option |
| 2.02.04.030 | Elements de finitions | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.04.030.a | Appuis | ML | 3,00 | 85,84 | option |
| 2.02.04.030.b | Seuils | ML | 5,80 | 54,90 | option |
| 2.02.04.040 | Coffres de volets roulants préfabriqués | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.04.040.a | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.02.04.040.b | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 226,22 | option |
| 2.02.04.040.c | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.02.04.040.d | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | option |
| 2.02.04.040.e | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.02.04.040.f | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,00 | 209,74 | option |
| 2.02.04.040.g | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,90 | 252,12 | option |
| 2.02.04.040.h | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,60 | 275,67 | option |
| | <i>TOTAL Elevations</i> | | | | -,-- |
| 2.02.05 | Dallage | | | | |
| 2.02.05.010 | Lit de sable | M2 | 99,70 | 6,97 | option |
| 2.02.05.020 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,70 | 23,13 | option |
| 2.02.05.030 | Polyane | M2 | 99,70 | 1,48 | option |
| 2.02.05.040 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,96 | 356,65 | option |
| 2.02.05.050 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,70 | 8,48 | option |
| 2.02.05.060 | Réservation diverses | Ens | 1,00 | 338,99 | option |
| | <i>TOTAL Dallage</i> | | | | -,-- |
| 2.02.06 | Sol extérieur | | | | |
| 2.02.06.010 | Dallage extérieur | M2 | 29,56 | 75,09 | option |
| 2.02.06.020 | PV pour bêches de rives | ML | 17,76 | 101,29 | option |
| 2.02.06.030 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,00 | 67,66 | option |
| 2.02.06.040 | PV pour bêches de rives (Compris dans prix dallage) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.06.050 | Dallage extérieur en béton désactivé (dans prix bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |
| | <i>TOTAL Sol extérieur</i> | | | | -,-- |
| 2.02.07 | Réseaux | | | | |
| 2.02.07.010 | Réseaux EU | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.07.010.a | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,00 | 27,54 | option |
| 2.02.07.010.b | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,00 | 248,34 | option |
| 2.02.07.010.c | Percement en sous-oeuvre | U | 8,00 | 33,90 | option |
| 2.02.07.010.d | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.07.020 | Drainage périphérique | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.07.020.b | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,02 | 88,82 | option |
| 2.02.07.020.c | Cailloux roulés lavé sur 80cm d'épaisseur (Compris dans poste précédent) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.07.020.d | Remblaiement définitif (Compris dans poste précédent) | | 0,00 | -,-- | option |
| 2.02.07.020.e | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,00 | 248,34 | option |
| 2.02.07.030 | Contrôle réseaux EU-EV et hydrocurage (Prix compte dans bâtiment A) | | 0,00 | -,-- | option |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|------|
| | TOTAL Réseaux | | | | -,-- |
| | TOTAL App 7 et 8 | | | | -,-- |
| | TOTAL Option GROS OEUVRE : Batiment 5, 6, 7 et 8 | | | | -,-- |

| | |
|---------------|------------|
| Total HT € | 188 119,31 |
| T.V.A 20,00 % | 37 623,86 |
| Total TTC € | 225 743,17 |

VARIANTES / OPTIONS

| Désignation | Unit | Quantité | Prix unit. | Montant |
|--|------|----------|------------|--------------------|
| Option GROS OEUVRE : Batiment 5, 6, 7 et 8 | | | | |
| App 5 et 6 | | | | |
| Terrassement | | | | |
| 2.1.1.1 Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,632 | 44,25 € | 72,22 € |
| 2.1.1.2 Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,213 | 32,56 € | 755,82 € |
| 2.1.1.3 Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,000 | 24,38 € | 1 511,56 € |
| 2.1.1.4 Remblaiement | M3 | 7,488 | 50,46 € | 377,84 € |
| 2.1.1.5 Evacuation des déblais | M3 | 24,952 | 65,34 € | 1 630,36 € |
| <i>Sous-total Terrassement</i> | | | | 4 347,80 € |
| Traitement antitermites | | | | |
| 2.1.2.1 Traitement antitermites | M2 | 109,746 | 5,10 € | 559,70 € |
| <i>Sous-total Traitement antitermites</i> | | | | 559,70 € |
| Fondations | | | | |
| 2.1.3.1 Béton de propreté | M2 | 26,880 | 18,39 € | 494,32 € |
| 2.1.3.2 Gros béton de rattrapage | M3 | 8,870 | 279,70 € | 2 480,94 € |
| 2.1.3.3.1 Béton pour massifs | M3 | 0,960 | 324,37 € | 311,40 € |
| 2.1.3.3.2 Aciers | KG | 62,400 | 2,78 € | 173,47 € |
| 2.1.3.3.3 Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,000 | 24,55 € | 0,00 |
| 2.1.3.4 Semelles filantes | ML | 49,920 | 88,37 € | 4 411,43 € |
| 2.1.3.5 Sousbassement agglomérés pleins | M2 | 25,110 | 59,86 € | 1 503,08 € |
| 2.1.3.5.1 Raidisseur verticaux | ML | 4,500 | 27,11 € | 122,00 € |
| 2.1.3.5.2 Chainage d'arase | ML | 50,220 | 27,55 € | 1 383,56 € |
| 2.1.3.6 Protection anti-capillaire | M2 | 25,110 | 33,19 € | 833,40 € |
| <i>Sous-total Fondations</i> | | | | 11 713,60 € |
| Elevations | | | | |
| 2.1.4.1 Arase étanche | ML | 50,220 | 3,28 € | 164,72 € |

| | | | | | |
|---------------------------------|--|-----|---------|----------|--------------------|
| 2.1.4.2 | Murs agglos creux | M2 | 135,474 | 50,80 € | 6 882,08 € |
| 2.1.4.2.1 | Raidisseur verticaux | ML | 24,840 | 28,31 € | 703,22 € |
| 2.1.4.2.2 | Chaînage horizontal | ML | 50,220 | 30,13 € | 1 513,13 € |
| 2.1.4.2.3 | Linteaux | ML | 8,800 | 30,89 € | 271,83 € |
| 2.1.4.2.4 | Arasures | ML | 50,220 | 28,91 € | 1 451,86 € |
| 2.1.4.3.1 | Appuis | ML | 3,000 | 85,84 € | 257,52 € |
| 2.1.4.3.2 | Seuils | ML | 5,800 | 54,90 € | 318,42 € |
| 2.1.4.4.1 | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.1.4.4.2 | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,000 | 226,22 € | 452,44 € |
| 2.1.4.4.3 | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.1.4.4.4 | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,600 | 275,67 € | 165,40 € |
| 2.1.4.4.5 | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.1.4.4.6 | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,000 | 209,74 € | 419,48 € |
| 2.1.4.4.7 | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.1.4.4.8 | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,600 | 275,67 € | 165,40 € |
| <i>Sous-total Elevations</i> | | | | | 13 673,14 € |
| Dallage | | | | | |
| 2.1.5.1 | Lit de sable | M2 | 99,702 | 6,97 € | 694,92 € |
| 2.1.5.2 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,702 | 23,13 € | 2 306,11 € |
| 2.1.5.3 | Polyane | M2 | 99,702 | 1,48 € | 147,56 € |
| 2.1.5.4 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,955 | 356,65 € | 5 333,70 € |
| 2.1.5.5 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,702 | 8,48 € | 845,47 € |
| 2.1.5.6 | Réservation diverses | Ens | 1,000 | 338,99 € | 338,99 € |
| <i>Sous-total Dallage</i> | | | | | 9 666,75 € |
| Sol extérieur | | | | | |
| 2.1.6.1 | Dallage extérieur | M2 | 29,560 | 75,09 € | 2 219,66 € |
| 2.1.6.2 | PV pour bèches de rives | ML | 17,760 | 101,29 € | 1 798,91 € |
| 2.1.6.3 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,000 | 67,66 € | 135,32 € |
| <i>Sous-total Sol extérieur</i> | | | | | 4 153,89 € |
| Réseaux | | | | | |
| 2.1.7.1.1 | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,000 | 27,54 € | 1 707,48 € |
| 2.1.7.1.2 | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,000 | 248,34 € | 745,02 € |
| 2.1.7.1.3 | Percement en sous-œuvre | U | 8,000 | 33,90 € | 271,20 € |
| 2.1.7.2.1 | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,020 | 88,82 € | 4 265,14 € |
| 2.1.7.2.4 | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,000 | 248,34 € | 993,36 € |
| <i>Sous-total Réseaux</i> | | | | | 7 982,20 € |
| App 7 et 8 | | | | | |

| | | | | | |
|---|--|----|---------|----------|--------------------|
| Terrassement | | | | | |
| 2.2.1.1 | Fouilles pour massifs de fondations | M3 | 1,632 | 44,25 € | 72,22 € |
| 2.2.1.2 | Fouilles pour semelles filantes | M3 | 23,213 | 32,56 € | 755,82 € |
| 2.2.1.3 | Fouilles pour réseaux divers | ML | 62,000 | 24,38 € | 1 511,56 € |
| 2.2.1.4 | Remblaiement | M3 | 7,488 | 50,46 € | 377,84 € |
| 2.2.1.5 | Evacuation des déblais | M3 | 24,952 | 65,34 € | 1 630,36 € |
| <i>Sous-total Terrassement</i> | | | | | 4 347,80 € |
| Traitement antitermites | | | | | |
| 2.2.2.1 | Traitement antitermites | M2 | 109,746 | 5,10 € | 559,70 € |
| <i>Sous-total Traitement antitermites</i> | | | | | 559,70 € |
| Fondations | | | | | |
| 2.2.3.1 | Béton de propreté | M2 | 26,880 | 18,39 € | 494,32 € |
| 2.2.3.2 | Gros béton de rattrapage | M3 | 8,870 | 279,70 € | 2 480,94 € |
| 2.2.3.3.1 | Béton pour massifs | M3 | 0,960 | 324,37 € | 311,40 € |
| 2.2.3.3.2 | Aciers | KG | 62,400 | 2,78 € | 173,47 € |
| 2.2.3.3.3 | Coffrage (Pas de coffrage, béton coulé pleine fouille) | M2 | 0,000 | 24,55 € | 0,00 |
| 2.2.3.4 | Semelles filantes | ML | 49,920 | 88,37 € | 4 411,43 € |
| 2.2.3.5 | Sousbassement agglos pleins | M2 | 25,110 | 59,86 € | 1 503,08 € |
| 2.2.3.5.1 | Raidisseur verticaux | ML | 4,500 | 27,11 € | 122,00 € |
| 2.2.3.5.2 | Chainage d'arase | ML | 50,220 | 27,55 € | 1 383,56 € |
| 2.2.3.6 | Protection anti-capillaire | M2 | 25,110 | 33,19 € | 833,40 € |
| <i>Sous-total Fondations</i> | | | | | 11 713,60 € |
| Elevations | | | | | |
| 2.2.4.1 | Arase étanche | ML | 50,220 | 3,28 € | 164,72 € |
| 2.2.4.2 | Murs agglos creux | M2 | 135,474 | 50,80 € | 6 882,08 € |
| 2.2.4.2.1 | Raidisseur verticaux | ML | 24,840 | 28,31 € | 703,22 € |
| 2.2.4.2.2 | Chainage horizontaux | ML | 50,220 | 30,13 € | 1 513,13 € |
| 2.2.4.2.3 | Linteaux | ML | 8,800 | 30,89 € | 271,83 € |
| 2.2.4.2.4 | Arasures | ML | 50,220 | 28,91 € | 1 451,86 € |
| 2.2.4.3.1 | Appuis | ML | 3,000 | 85,84 € | 257,52 € |
| 2.2.4.3.2 | Seuils | ML | 5,800 | 54,90 € | 318,42 € |
| 2.2.4.4.1 | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.2.4.4.2 | Appt.1 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,000 | 226,22 € | 452,44 € |
| 2.2.4.4.3 | Appt.1 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.2.4.4.4 | Appt.1 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,600 | 275,67 € | 165,40 € |
| 2.2.4.4.5 | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |
| 2.2.4.4.6 | Appt.2 - Longueur 2,00 ml | ML | 2,000 | 209,74 € | 419,48 € |
| 2.2.4.4.7 | Appt.2 - Longueur 0,90 ml | ML | 0,900 | 252,12 € | 226,91 € |

| | | | | | |
|---------------------------------|--|-----|--------|----------|--------------------|
| 2.2.4.4.8 | Appt.2 - Longueur 0,60 ml | ML | 0,600 | 275,67 € | 165,40 € |
| <i>Sous-total Elevations</i> | | | | | 13 673,14 € |
| Dallage | | | | | |
| 2.2.5.1 | Lit de sable | M2 | 99,702 | 6,97 € | 694,92 € |
| 2.2.5.2 | Isolant sous dallage 100mm d'ép. | M2 | 99,702 | 23,13 € | 2 306,11 € |
| 2.2.5.3 | Polyane | M2 | 99,702 | 1,48 € | 147,56 € |
| 2.2.5.4 | Dallage béton, compris aciers et béton | M3 | 14,955 | 356,65 € | 5 333,70 € |
| 2.2.5.5 | Surfaçage mécanique | M2 | 99,702 | 8,48 € | 845,47 € |
| 2.2.5.6 | Réservation diverses | Ens | 1,000 | 338,99 € | 338,99 € |
| <i>Sous-total Dallage</i> | | | | | 9 666,75 € |
| Sol extérieur | | | | | |
| 2.2.6.1 | Dallage extérieur | M2 | 29,560 | 75,09 € | 2 219,66 € |
| 2.2.6.2 | PV pour bèches de rives | ML | 17,760 | 101,29 € | 1 798,91 € |
| 2.2.6.3 | Support unité extérieur climatisation | M2 | 2,000 | 67,66 € | 135,32 € |
| <i>Sous-total Sol extérieur</i> | | | | | 4 153,89 € |
| Réseaux | | | | | |
| 2.2.7.1.1 | Canalisation enterrées D125 | ML | 62,000 | 27,54 € | 1 707,48 € |
| 2.2.7.1.2 | Regard avec tampon fonte étanche | U | 3,000 | 248,34 € | 745,02 € |
| 2.2.7.1.3 | Percement en sous-oeuvre | U | 8,000 | 33,90 € | 271,20 € |
| 2.2.7.2.1 | PVC rigide D100 + Feutre + enrobage | ML | 48,020 | 88,82 € | 4 265,14 € |
| 2.2.7.2.4 | Regard avec tampon fonte série légère | U | 4,000 | 248,34 € | 993,36 € |
| <i>Sous-total Réseaux</i> | | | | | 7 982,20 € |